
L. 463/S.

Sprawozdanie
komisyi budżetowej o petycyi dr. Gustawa Neussera do 1. 463 

o zaliczkę,

W petycji, wniesionej do W. Sejmu a komisyi budżetowej przekazanej, prosi Dr. Gustaw 
Neusser, prymaryusz przy oddziale obłąkanych w szpitalu św. Łazarza w Krakowie, aby mu Sejm 
udzielił zaliczki na pensyą w kwocie 2.800 złr. zwrotnej w równych ratach miesięcznych w ciągu 
O1/* lat, celem spłacenia długów, w które popadł z powodu dwuletniej choroby żony. Zaliczka ta 
miałaby byó zabezpieczoną nie tylko na pensyi jego, wynoszącej 1400 złr. rocznie, ale nadto na po- 
licy asekuracyjnej na 12.000 złr., od której już od lat 10 regularnie opłaca przypadające premie.

Prośbę tę popiera usilnie Dyrekcya szpitalu św. Łazarza pismem z dnia 25go czerwca 
1880, również Wydział, wezwany przez komisyą budżetową o danie opinii w tym przedmiocie 
oświadczył komunikatem z dnia 13 lipca 1880, iż popiera powyższą petycyą „polecając Dr. Neussera 
względom Wysokiej Izby, jako zdolnego psychyatrę i gorliwego prymaiyusza, który nie z własnej 
winy popadł w smutny stan finansowy, przeto na pomoc zasługuje".

Z uwagi zatem na powyższe przychylne zdania władz kompetentnych, z dalszej uwagi, 
iż już w podobny sposób W. Sejm uchwałą z dnia 19 października 1878 udzielił p. Dr. Sawickie­
mu zaliczki na pensyą w kwocie 4.200 zł. za złożeniem policy asekuracyjnej na 5.000 zł.; zważyw­
szy następnie, iż Dr. Neusser złożyć chce na pokryć e zaliczek polieę asekuracyjną na 12.000 złr. 
reprezentującą już dzisiaj pewną wartośó, gdyż od uiej przez dziesięć lal regularnie opłacał pre­
mie, co zarazem dowodzi, iż proszący wypełnia śeiś!e zobowiązania jakie na siebie przyjmuje; zwa­
żywszy wreszcie, iż Dr. Neusser będąc specyalistą a oddając się z całą gorliwością służbie szpi­
talnej nie ma prócz tego żadnej praktyki prywatnej, gdyż chorzy zamożni szukają zwykłe pomocy 
za granicą, zaś biedni leczą się w zakładach krajowych bezpłatnie, że nie ma zatem innego sposobu 
wydobycia się z długów, w które popadł nie z własnej winy ale jedynie z powodu choroby żony, 
komisya wnosi:



Wysoki Sejm raczy uchwalid:
P. Dr. Gustawowi Neusserowi m a być udzie­

loną zaliczka na pensyą w kwocie 2.800 złr., zwrotna 
w 50 równych ratach miesięcznych i poręczona policą 
asekuracyjną na życie petenta na 12000 złr.

Przewodniczący
H enryk hr. W odzicki

Sprawozdawca:

Dr. A rnold Rapoport.


